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Yttrande över förslag till Strategi för 
utveckling av Romeleås- och 
sjölandskapet. 
Romeleås- och sjölandskapskommittén har utarbetat ett förslag till strategi för 
utveckling av Romelås- och sjölandskapet. Trelleborgs kommun ges möjlighet att 
lämna synpunkter på strategin senast 5 april.

Beredning
Skog och naturområden i Romelås- och i sjölandskapet är de närmast belägna 
större områden som finns tillgängliga för friluftsliv, rekreation och 
naturupplevelser för mer än hälften av Skånes befolkning. Utvecklingen inom 
området är därför av regionalt intresse och viktigt för väldigt många människor.
Föreslagen Strategi för utveckling av Romeleås- och sjölandskapet innehåller 
bakgrundsinformation, en rad frågeställningar, formulerade mål, ställningstaganden 
samt riktlinjer för fortsatt arbete. Strategin tydliggörs av sju formulerade mål och 
över 30 stycken ställningstaganden för att genomföra målen. Detta åtföljs sedan av 
en rad riktlinjer för det fortsatta arbetet med att utveckla området. 
Mål nummer sju vänder sig direkt till medelemskommunerna genom 
målformuleringen att alla kommuner ska ha en tydlig strategi för hur riksintresset 
skall utvecklas. 

Helhetsintryck och strategins målsättning
Den föreslagna strategin för utveckling av Romeleås- och sjölandskapet upplevs 
som ett bra och heltäckande strategiskt dokument där Romeleås- och 
sjölandskapets alla olika värdekategorier arbetats igenom på ett systematiskt sätt.
Däremot är det mindre tydligt till vem strategin vänder sig. Vem är den 
huvudsaklige mottagaren av informationen eller vem ska ta emot ”stafettpinnen” 
för att enligt riktlinjerna i dokumentet genomföra föreslagna åtgärder så att målen 
ska kunna nås och bli verklighet? Strategin om utveckling bör även på ett tydligare 
sätt beskriva vilken riktning man föreslår att utvecklingen ska ta. Vad är målet med 
utvecklingen? Ska utveckling ske till fördel för människans välbefinnande i 
Romeleåsens område eller ska utvecklingen ske till fördel för den biologiska 
mångfaldens egenvärde och kulturmiljöns skyddsvärde? Kanske är målet och syftet 
med strategin lite av varje.
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Genomförande av åtgärder
Det är dock tydligt i strategin att Romeleåsens medlemskommuner har ett stort 
ansvar för att målen ska kunna förverkligas. Detta tydliggörs av mål nummer sju 
som säger att alla kommuner ska ha en tydlig strategi för hur riksintresset skall 
utvecklas. Trelleborgs kommun ser dock att strategin och riktlinjerna på ett 
tydligare vis borde vända sig till alla som har intresse av Romeleåsens- och 
sjölandskapets område. Alla boende och verksamma inom och intill området, både 
markägare, verksamheter och intresseorganisationer. Alla är med och bidrar till 
påverkan i Romeleåsens område och alla dessa intressenter kan därmed också 
tillsammans, med gemensamma krafter och samverkan, nå mål i enlighet med 
strategin. Det borde förtydligas i det strategiska dokumentet att målgruppen är 
samtliga intressenter, om nu detta är tanken. 
För att få större genomslagskraft kan det vara en fördel om flera specifika åtgärder 
eller delåtgärder på ett tydligt sätt addresseras till en eller flera utsedda aktörer som 
till exempel en speciell kommun, organisation, myndighet mm. På detta vis blir 
strategin också mycket lättare att utvärdera när det är dags att ta reda på vilken 
effekt strategin fick. 
Lokala åtgärder som bidrar till utvecklingen av Romeleåsens område enligt 
strategin kan endast ske efter markägarens egna förmåga, intresse och vilja. Detta 
är viktigt att tydliggöra i strategin.

Övriga synpunkter
Trelleborgs kommun har tillsammans med Skurup och Vellinge kommun sedan 
några år tillbaka bildat Sydvästra Skånes Vattenråd. Både Trelleborg och Skurup är 
medlemmar i Romeleås- och sjölandskapet och således ska även Sydvästra Skånes 
Vattenråd omnämnas tillsammans med övriga vattenråd och vattenorganisationer 
på sidorna 14-15 och sidan 29.
I första stycket på sidan 11 beskrivs att strategin presenterar sex mål och 35 
ställningstaganden. Räknar men igenom alla mål i dokumentet så kommer man 
fram till att det presenteras sju stycken mål. När det gäller ställningstaganden som 
för tydlighetens skull placerats i rutor i dokumentet, ser man att vissa 
ställningstaganden förtydligas med punkter. Det är en fördel om man är konsekvent 
i sin layout och använder punkter vid olika ställningstaganden rakt igenom hela 
dokumentet.
Kartorna på sidorna 19 och 23 bör kompletteras med en heltäckande 
teckenförklaring samt att alla stråk eller leder, vandringsled och cykelled, tydligt 
markeras även utanför Romeleåsens exakta område. I annat fall riskerar man att 
Romeleåsens område i kartan upplevs som taget ur sitt sammanhang i det skånska 
landskapet med omkringliggande tätorter.

Barnchecklistan
Att med en strategi belysa lämpliga åtgärder för utvecklingen av Romelås- och 
sjölandskapet är ett bra sätt att tillvarata barns, ungas och kommande generationers 
rättigheter till en tillgänglig, ren och hållbar natur- och kulturmiljö i framtiden.

Förslag till beslut
Arbetsutskottet föreslås besluta att föreslå kommunstyrelsen besluta 

att ställa sig bakom föreslaget yttrande. 



3 (3)

Skickas till
Avdelningen för Hållbar utveckling

Romeleås- och sjölandskapskommittén
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